

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事
工事地名	新潟県糸魚川市山之坊地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664008	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年10月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (山之坊地区)			式	1		20,039,608			
道路土工			式	1		7,274,719			
掘削工 (ICT)			式	1		5,179,710			
掘削 (ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,900	552.1	1,048,990			単-1号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,760	2,347	4,130,720			単-2号
路体盛土工			式	1		528,480			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m3	80	6,606	528,480			単-3号
法面整形工			式	1		1,333,069			
法面整形 (切土部)		現場制約無し 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,450	910	1,319,500			単-4号
法面整形 (盛土部)		法面締固め無し 現場制 約無し	m2	30	452.3	13,569			単-5号
残土処理工			式	1		233,460			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,800	129.7	233,460			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		3,476,986			
植生工			式	1		1,383,300			
植生シート		植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	1,450	954	1,383,300			単-7号
作業土工			式	1		20,426			
埋戻し		岩塊・玉石 転圧無し	m3	70	291.8	20,426			単-8号
かご工			式	1		2,073,260			
土留め工		幅 100 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割ぐり石 50-150	m	118	17,570	2,073,260			単-9号
地盤改良工			式	1		2,315,249			
路床安定処理工			式	1		2,315,249			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材 特殊土用	m2	989	2,341	2,315,249			単-10号
舗装工			式	1		5,370,521			

設計内訳書

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		4,474,334				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150m m	m2	989	1,173	1,160,097			単-11号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 100m m	m2	989	994.1	983,164			単-12号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物20FH 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	989	2,357	2,331,073			単-13号	
コンクリート舗装工		式	1		896,187				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 150mm m	m2	87	1,202	104,574			単-14号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40 舗装厚 150mm m	m2	87	9,099	791,613			単-15号	
コンクリート擁壁工		式	1		1,472,000				
コンクリート擁壁工		式	1		1,472,000				
コンクリート擁壁工	LW-H1500-B1-4000	m	32	46,000	1,472,000			単-16号	
排水構造物工		式	1		130,133				
排水構造物工		式	1		130,133				

設計内訳書

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		m	4		83, 440			内-1号	
ふとんかご工		m	2		46, 693			内-2号	
直接工事費		式	1		20, 039, 608				
共通仮設費		式	1		3, 200, 000				
共通仮設費		式	1		870, 000				
技術管理費		式	1		598, 000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598, 000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		272, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 330, 000				
純工事費		式	1		23, 239, 608				
現場管理費		式	1		8, 626, 000				
工事原価		式	1		59, 802, 608				

設計内訳書

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		10,397,392				
工事価格		式	1		70,200,000				
消費税相当額		式	1		7,020,000				
工事費計		式	1		77,220,000				

設計内訳書

工事名	R 8 大所第 5 号砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (平岩地区)		式	1		17, 836, 000				
護床工・根固め工		式	1		17, 836, 000				
根固めブロック工		式	1		17, 836, 000				
異形ブロック製作	5. 4t	個	140	127, 400	17, 836, 000			単-1号	
直接工事費		式	1		17, 836, 000				
共通仮設費		式	1		2, 378, 000				
共通仮設費		式	1		247, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		247, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 131, 000				
純工事費		式	1		20, 214, 000				
現場管理費		式	1		7, 723, 000				
工事原価		式	1		27, 937, 000				

4m当たり内訳書

排水構造物工
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ヒューム管（B形管）	据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-25(20) (高炉) 全ての費用	m	4	20,860	83,440			CB222860
合 計					83,440			

2m当たり内訳書

ふとんかご工
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ふとんかご	設置 スロープ 式 高さ50cm×幅120cm	m	2	16,710	33,420			CB225030
止杭打込		本	2	2,198	4,396			CB225020
吸出し防止材設置		m 2	4	874.3	3,497			CB224720
遮水シート	厚1．0＋10．0mm	m 2	2	2,690	5,380			
合 計					46,693			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 20号
合 計					598,000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	552.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	100	552.1	55,210	CB210120	
計						55,210		
単価						552.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	2,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	100	2,347	234,700	CB210110	
計						234,700		
単価						2,347	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	6,606	6,606	CB210510	
計						6,606		
単価						6,606	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	910	910	CB220010	
計						910		
単価						910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		452.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 1:4質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	452.3	452.3	CB220010	
計						452.3		
単価						452.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.7	129.7	CB210610	
計						129.7		
単価						129.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	単位	m2	数量	1,450	単価	954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m 2	1,450	954	1,383,300	WB810870 単一 17号	
計						1,383,300		
単価						954	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧無し	単位	m3	数量	70	単価	291.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	70	291.8	20,426	CB210020	
計						20,426		
単価						291.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土留め工	幅 100 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割ぐり石 50-150	単位	m	数量	1	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	17,570	17,570	CB225030	
計						17,570		
単価						17,570	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固 化材 特殊土用	単位	m2	数量	100	単価	2,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パヅクホウ 路床 1m以下 5t/100m2	m 2	100	2,341	234,100	CB211410	
計						234,100		
単価						2,341	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	100	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	982.9	98,290	CB410030	
骨材山岳地割増		一般国道148号 小滝橋・大正橋以遠	m 3	19	1,000	19,000	WYB00001	
計						117,290		
単価						1,173	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	100	単価	994.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	100	994.1	99,410	CB410040	
計						99,410		
単価						994.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物20FH 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						100		2,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	100	2,357	235,700	CB410260	
計						235,700		
単価						2,357	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						87		1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	87	982.9	85,512.3	CB410030	
骨材山岳地割増		一般国道148号 小滝橋・大正橋以遠	m 3	19	1,000	19,000	WYB00002	
計						104,512.3		
単価						1,202	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40 舗装厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						87		9,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満					WB410820	
			m 2	87	3,668	319,116	単一 18号	
コンクリート舗装工 (材料)		99m2/100m2 0t/100m2 0.2t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40 0.15m 無					WB410830	
			m 2	87	5,431	472,497	単一 19号	
計						791,613		
単価						9,099	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート擁壁工	LW-H1500-B1-4000	単位	m	数量		単価	
						1		46,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り					CB222110	
			m	1	46,000	46,000		
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	5. 4t	単位	個	数量		100	単価	127, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t未満 各種 2. 33m3を超え2. 51m3以下	個	100	123, 900	12, 390, 000	CB310010			
鉄筋工 〔市場単価〕		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 55	195, 600	107, 580	WB810010 単一 2号			
鉄筋工 〔市場単価〕		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 21	193, 500	234, 135	WB810010 単一 3号			
計						12, 731, 715				
単価						127, 400	円／個			